
Folketingets Sundhedsudvalg har den 19. august 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 666
(alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 666:
’’Ministeren bedes redegøre for, hvorfor kommunerne ikke, jf. svaret på SUU alm. del 
– spørgsmål 553 ”… som ellers forudsat i hepatitis C-handlingsplanen har sikret sig 
oplysninger om den hidtidige faktiske implementering af handlingsplanen”.”

Svar:
Sundhedsstyrelsen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyst, at KL over for 
styrelsen har fremført, at kommunerne ikke har sikret oplysninger om den hidtidige 
faktiske implementering af handlingsplanen mod hepatitis C blandt stofmisbrugere, idet 
der ikke eksisterer et monitorerings- og indberetningssystem, hvortil kommunerne kan 
indberette data. Herudover har KL anført, at det ikke fra Sundhedsstyrelsens side har 
været tydeliggjort, at kommunerne skal registrere data med henblik på senere indberet-
ning, og at der er tale om et betydeligt antal tusinde sager, som manuelt skal gennemgås 
for at finde de ønskede data. Dette vil være forbundet med et betydeligt ressourcefor-
brug, der ikke står mål med gevinsten.

Jeg kan henholde mig til det af Sundhedsstyrelsen oplyste, idet jeg bemærker, at det af 
den nationale handlingsplan mod hepatitis C blandt stofmisbrugere fremgår, at kommu-
nerne skal sikre, at der for hvert af de af kommunen benyttede behandlingssteder udar-
bejdes en status for den faktiske implementering af handlingsplanen, så den forebyggel-
ses-, undersøgelses- og behandlingsmæssige indsats kan vurderes. Kommunerne skal 
herudover sikre, at nærmere angivne oplysninger med udgangen af hvert år sikres. Un-
der alle omstændigheder vil den i mit svar på udvalgets spørgsmål nr. 668 nævnte un-
dersøgelse, som Sundhedsstyrelsen har iværksat af kommunernes implementering af 
handlingsplanen, og ikke mindst det kommende monitoreringssystem, kaste lys over 
kommunernes indsats.  
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